
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Άρθρο 164 του Ν. 3852/2010

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ
13ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 5/2017

Στην Σπερχειάδα στο Συνεδριακό Κέντρο Αθανασίου & Μαίρης Ακρίδα
σήμερα 13 Νοεμβρίου 2017 , ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης μετά από
την αριθμ. Πρωτ:οικ.244690/41/7-11-2017 πρόσκληση του προέδρου αυτής, που
επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010
για να αποφασίσει επί των κάτωθι θεμάτων της ημερήσιας διάταξης έχοντας υπόψη:
1) Την αριθμ. 146/2014 (πρακτικό 9715-9-2014) Απόφαση του Περιφερειακού
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας « Περί σύστασης της Περιφερειακής Επιτροπής
Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ/Β/2197/13-10-2015 &4)
2)Την αριθμ. 161/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας
που αφορά την εκλογή μελών στην Επιτροπή Εργασίας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης
Π.Σ.Ε.
3) Την αριθμ. 147/2014(πρακτικό 9715-9-2014) Απόφαση του Περιφερειακού
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το
Περιφερειακό Συμβούλιο στην Περιφερειακή Επιτροπή Εργασίας & Κοινωνικής
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ/Β/2197/13-10-2015&5)
4) Την αριθμ. 172/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό Συμβούλιο στην Περιφερειακή
Επιτροπή Εργασίας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ/Β/2471/17-11-2015)
5) Την αριθμ. οικ.87789/1510/7-6-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς
Ελλάδας με την οποία ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής ο Αντιπεριφερειάρχης
Δημήτριος Αργύρης , ο οποίος είναι αρμόδιος στον τομέα Υγείας και Κοινωνικής
Αλληλεγγύης.
6)Την αριθμ.46/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας
Στερεάς Ελλάδας με την οποία εκλέγονται νέα μέλη στην Επιτροπή Εργασίας &
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.
7) Την αριθμ 66896/15-6-2017(ΑΔΑ:ΩΠΥ1465ΧΙ8-ΚΞΒ) εγκύκλιο της Γενικής
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή.

ΘΕΜΑ 1ο : Χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου που αφορά την
Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας για τους:

-- Δημήτριο Βαβάτσικο του Νικολάου

-- Νικόλαο Ζαφειρόπουλο του Νικολάου

-- Ελένη Ξένου του Δημητρίου

ΘΕΜΑ 2ο : Χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου που αφορά την
Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας για τους:



--Φωτεινή Σκουρή του Αθανασίου

--Πέτρο Βέσση του Ευσταθίου

--Paramjit Singh του Bakhshish

--Κωνσταντίνο Ψαθά του Αθανασίου

--Δημήτριο Στάθη του Ελευθερίου

--Αρετή Γιαννάκου του Μιχαήλ

--Κωνσταντίνο Καλαμπαλίκη του Δημητρίου

--Μιχαήλ Πλαγισό του Γεωργίου

--Κωνσταντίνο Καραθανάση του Παρίση

--Μαρία Κατσαρή του Αντωνίου

--Κωνσταντίνο Ευαγόρα του Ιωάννη

--Χρήστο Κωνσταντάγκα του Ιωάννη

--Ιωάννη Πολυζωϊδη του Δημητρίου(Ορθή Επανάληψη ως προς το όνομα της αριθμ.8/29-
6-2017 Απόφασης της Επιτροπής Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Π.Σ.Ε)

-Εισηγητής: Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Σ.Ε κος
Ιωάννης Καρνάβας

Στη συνεδρίαση αυτή προσήλθαν και παρέστησαν

1. κ. Δημήτρης Αργύρης ως Πρόεδρος
2. κ. Λάμπρος Τσιτσάνης Π.Σ., τακτικό μέλος
3. κ. Πέγκυ Αραβαντινού Π.Σ., αναπληρωματικό μέλος
4. κ. Ασημίνα Παπαναστασίου Π.Σ., αναπληρωματικό μέλος
5 κ. Αθανάσιος Καρακάντζας Π.Σ., τακτικό μέλος
6. κ.Γεώργιος Κουλούρης Π.Σ., τακτικό μέλος
7. κ. Δέσποινα Αλαμπάνου Π.Σ., τακτικό μέλος
8. κ. Αθανάσιος Γιαννόπουλος Π.Σ., τακτικό μέλος

Απόντες: Οι κ.κ Χαράλαμπος Κατσαρός, , ο Ευάγγελος Κούκουζας που
αντικαταστάθηκαν από την κα Πέγκυ Αραβαντινού και την κα Ασημίνα
Παπαναστασίου αντίστοιχα,καθώς και ο κος Κωνσταντίνος Μπακομήτρος ο οποίος
δεν αντικαταστάθηκε

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν επίσης ο κος Ιωάννης Καρνάβας Αναπληρωτής
Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Σ.Ε και η κα Καλτσά Αικατερίνη ,
υπάλληλος της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με
βαθμό Α΄ , που ορίσθηκε γραμματέας της Επιτροπής Εργασίας και Κοινωνικής
Αλληλεγγύης με την 114771/3367/27-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς
Ελλάδας.
Ύστερα από διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης



Η Επιτροπή Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαμβάνοντας υπόψη τη
δημοσίευση στο ΦΕΚ του Ν.4497/13-11-2017 “ Άσκηση υπαίθριων εμπορικών
δραστηριοτήτων ,εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες
διατάξεις.”(ΦΕΚ Α΄/171), όπου στο άρθρο 60 “ Καταργούμενες διατάξεις”, καταργεί τα
άρθρα 1 έως 20 και 22 έως 35 του Ν.4264/2014( ΦΕΚ Α΄/118) που έχει σαν
επακόλουθο τη μη ισχύ των κατατεθέντων αιτήσεων για τη χορήγηση των ανωτέρω
αδειών πλανόδιου εμπορίου

Ομόφωνα

Αποφασίζει ότι δεν υφίσταται αντικείμενο για την έκδοση των αδειών της
προγραμματισθείσας 5ης συνεδρίασης και συνεπώς δεν προβαίνει στην εξέταση
των αιτημάτων της ημερήσιας διάταξης.
Τα δικαιολογητικά να επιστραφούν στους ενδιαφερομένους ,μέσω των αρμοδίων
Δ/νσεων Ανάπτυξης των Π.Ε και να εφαρμοστούν οι διατάξεις του
Ν.4497/2017(ΦΕΚ 171/13-11-2017)

Η απόφαση αυτή έλαβε τον αριθμό 10

Μετά τη λήψη της ανωτέρω απόφασης λύεται η παρούσα συνεδρίαση.
Το πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται από τα παριστάμενα μέλη, ως
ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Δημήτριος Αργύρης Λάμπρος Τσιτσάνης Αικατερίνη Καλτσά

Πέγκυ Αραβαντινού

Ασημίνα Παπαναστασίου

Αθανάσιος Καρακάντζας

Γεώργιος Κουλούρης

Δέσποινα Αλαμπάνου

Αθανάσιος Γιαννόπουλος


	   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ  

